PRACHT
GECKO L 2-22
EX-Leuchte mit LED
TECHNISCHE DATEN UND BETRIEBSANLEITUNG
Stand 11.09.2023
INHALT
ALLGEMEINE BESCHREIBUNG DES PRODUKTS ............................................................................................................ 2
SICHERHEITSBEZOGENE INFORMATIONEN .................................................................................................................. 3

Herstelldatum
ATEX-Klassifizierung
Typenbezeichnung
Seriennummer
Hersteller
Zertifizierungsnummer
EX-Klassifizierung
EX-Zertifizierungsnummer
10
Reinigen Sie die Außenseite der Leuchte nur mit einem leicht feuchten, weichen Tuch, um gefährliche elektrostatische
Aufladung zu vermeiden.
Schalten Sie das Gerät immer stromlos, indem Sie den externen Schalter oder Schutzschalter öffnen, bevor Sie das
Gerät öffnen. Wenden Sie sich an den Hersteller des Geräts (Kapitel 8), um Ersatz- oder Austauschteile zu bestellen,
und geben Sie die Seriennummer des Geräts und die Bezeichnung des zu bestellenden Teils an (siehe Kapitel 0).
Die Wartung der Leuchte darf nur von qualifiziertem und autorisiertem Personal durchgeführt werden, unter
Berücksichtigung und Einhaltung der Anforderungen für Wartungsarbeiten in explosionsgefährdeten Bereichen (EN
60079-17:2014).
GARANTIE
Die Garantie- und Gewährleistungsbedingungen für das Gerät richten sich nach den allgemeinen Bedingungen, die
auf der Website des Herstellers verfügbar sind. Im Allgemeinen gelten die Garantie- und
Gewährleistungsbedingungen nur unter den auf dem technischen Datenblatt des Produkts angegebenen
Umgebungsbedingungen und gelten nicht bei Vandalismus, Naturkatastrophen oder bei Nichtbeachtung der
Installations-, Betriebs- oder Wartungsanweisungen.
11
TECHNISCHE DATEN
  Tabelle 2 – Technische Daten
Modell
GECKO L 2-22
EX 2 ft
669 mm
GECKO L 2-22
 EX 4 ft
1277 mm
GECKO L 2-22
EX 4 ft
1277 mm
GECKO L 2-22
 EX 4 ft
1277 mm
Lichtquelle EX07225 EX07226 EX07227 EX07227
Leuchten-Lichtstrom 2700 lm 2800 lm 5500 lm 6600 lm
Lichtausbeute 150 lm/W 156 lm/W 153 lm/W 153 lm/W
CRI min. > 80 > 80 > 80 > 80
CCT 4000 K 4000 K 4000 K 4000 K
SDCM <3 <3 <3 <3
Betriebsgerät EX07219 EX07219 EX07217 EX07218
Max. Anzahl der Leuchten an
Leitungsschutzautomaten
B 10A: 8, C 10A: 13
  B 16A: 12, C 16A: 21
B 10A: 8, C 10A: 13
 B 16A: 12, C 16A: 21
B 10A: 8, C 10A: 13
  B 16A: 12, C 16A: 21
B 10A: 8, C 10A: 13
  B 16A: 12, C 16A: 21
Sekundärstrom 0,20 A 0,20 A 0,33 A 0,40 A
Ausgangsstromwelligkeit LF ≤ 10% LF ≤ 10% LF ≤ 10% LF ≤ 10%
Power Faktor (PF) > 0,83 > 0,83 > 0,93 > 0,95
Eingangsspannung 220-240 V AC-DC,
0/50/60 Hz
220-242 V AC-DC,
0/50/60 Hz
220-240 V AC-DC,
0/50/60 Hz
220-240 V AC-DC,
0/50/60 Hz
Eingangsspannung AC 198 – 264 V 198 – 264 V 198 – 264 V 198 – 264 V
Eingangsspannung DC 176 – 275 V 176 – 275 V 176 – 275 V 176 – 275 V
Nennleistung 18 W 18 W 36 W 43 W
LED-Lebensdauer
@ Ta=55°C
  L80B10 > 102 000 h

12
 Tabelle 3 – Typen & Durchgangsverdrahtung
Art. Nr. Familie Haupttyp Typenbezeichnung DV
5281212 GECKO L
2-22
GECKO L 2-22 0669mm PCO 1x18W 120° 2700lm PWX I 5500/1-124 124IF 840 FO 0.200A1 Gk PCO 2 ohne DV
5282212 GECKO L 2-22 0669mm PCO 1x18W 120° 2700lm DV PWX I 5525/1-124 124IF 840 FO 0.200A1 Gk PCO 2 5x2,5mm²
5281204 GECKO L 2-22 1277mm PCO 1x18W 120° 2800lm PWX I 5500/1-160 160IF 840 FO 0.200A1 Gk PCO 2 ohne DV
5282204 GECKO L 2-22 1277mm PCO 1x18W 120° 2800lm DV PWX I 5525/1-160 160IF 840 FO 0.200A1 Gk PCO 2 5x2,5mm²
5281214 GECKO L 2-22 1277mm PCO 1x36W 120° 5500lm PWX I 5500/1-228 228IF 840 FO 0.333A1 Gk PCO 2 ohne DV
5282214 GECKO L 2-22 1277mm PCO 1x36W 120° 5500lm DV PWX I 5525/1-228 228IF 840 FO 0.333A1 Gk PCO 2 5x2,5mm²
5281224 GECKO L 2-22 1277mm PCO 1x43W 120° 6600lm PWX I 5500/1-228 228IF 840 FO 0.400A1 Gk PCO 2 ohne DV
5282224 GECKO L 2-22 1277mm PCO 1x43W 120° 6600lm DV PWX I 5525/1-228 228IF 840 FO 0.400A1 Gk PCO 2 5x2,5mm²
Durchgangsverdrahtung
       = ohne
DV =  eingebaut (5x2,5 mm2)
Lichtstrom [lm]
2700 = 2700 lm
2800 = 2800 lm
5500 = 5500 lm
6600 = 6600 lm
Leistung [W]
1x18 = 18 W
1x36 = 36 W
1x43 = 43 W
Länge der Leuchte:
0669 = 669 mm
1277 = 1277 mm
GECKO L 1-21    Omm PCmm PCO            W 120°        lm
13
 LICHTVERTEILUNGS-DIAGRAMM
  Lichtverteilungs-Diagramm
LICHTVERTEILUNGS-DIAGRAM GECKO L 2-22 EX MIT PC WANNE
MAX INTENSITY: 300 CD/KLM; HALF ANGLE: 60°
14
MONTAGEZUBEHÖR
Typ Maßzeichnung Material Artikelnummer
Deckenmontagebügel
(Satz mit Schraube)
Edelstahl V2A EX55001
Wand- und
Deckenmontagewinkel
schwenkbar
(Satz mit Schraube)
Edelstahl V2A EX55002
Ringschraube M8
(Satz)
Edelstahl V2A EX55003
Rohrschelle Ø 48mm
(Satz mit Schraube)
b =20 mm L=18 mm s=2 mm
d=M6
Edelstahl V2A EX55004
Rohrschelle Ø 60mm
(Satz mit Schraube)
Edelstahl V2A EX55005
15
EU KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
EU DECLARATION OF CONFORMITY
PRACHT Industry GmbH
Am Seerain 3
35232 Dautphetal
Germany
Wir erklären, dass die nachfolgenden Produkte die einschlägigen
Harmonisierungsrechtsvorschriften der EU erfüllen.
We declare, that the following products are in conformity with the relevant
EU harmonization legislation.
Bezeichnung, Name: GECKO L 2-22 EX LED
Normen (Standards)
 2014/35/EU
Niederspannungsrichtlinie
Low voltage directive
EN IEC 60598-1:2021